R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1031
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Avenida Conde de Serra Negra, localizada no Jardim Peabiru se trata de uma importante via de nossa cidade;

Considerando que em sua extensão possuímos uma Escola, bem como grande fluxo viário;

Considerando que muitos são os relatos de excesso de velocidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos e informar se existe a possibilidade de instalação de instrumentos de redução de velocidade na Avenida Conde de Serra Negra, mais precisamente defronte ao número 468.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2013.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor JOSEY

PR

IBSC/lcacg